
Contacto

Teléfono 947288826
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 137.22 sum hac next gen 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2023 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Contratación, Digitalización Administrativa y Transparencia del Ayuntamiento de
Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación de tecnología de detección y respuesta EDR / XDR cubierta por la
subvención concedida al amparo de la Orden Ministerial TER / 1024/2021 enmarcado en el plan de
recuperación, transformación y resiliencia. Se trata de un proyecto llave en mano. No podrán realizarse
ofertas que contengan en su propuesta un número de horas estimadas para los diferentes trabajos que
conlleva la ejecución del contrato, ni precios de horas adicionales para cumplir con los fines del objeto
del contrato, por cuanto están completamente incluidas en el precio del contrato. En ningún caso se
admitirán facturaciones adicionales por cualquiera de estos conceptos y por ningún otro que tenga
relación con el objeto del contrato.

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
48760000 - Paquetes de software de protección antivirus.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza Mayor nº 1 de Burgos
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.750 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I03

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE AVENET - IT
NIF U72554439
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.079 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000137/2022-SUM-HAC
Fecha de Formalización 11/04/2023

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adfe8bf8-53c7-4ce6-be64-4e9976fa7dad

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/04/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=283643d5-b280-41e9-8b77-9269caf4f15e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adfe8bf8-53c7-4ce6-be64-4e9976fa7dad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adfe8bf8-53c7-4ce6-be64-4e9976fa7dad


Lugar

despacho

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España

apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2023 a las 12:11 horas

Lugar

despacho

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España

apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2023 a las 12:11 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2023 a las 13:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Altia Consultores
Asac Comunicaciones S.L
Centro Regional de Servicios Avanzados S.A.
Número previsto de operadores 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aspectos negociables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZPEOfInC6Euf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010736675 |  2023-620391 | Thu, 13 Apr 2023 12:57:56:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2456037194925966298106409482283473331 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZPEOfInC6Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

